
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400217

217

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de pneus, Câmaras e protetores, para os
veículos do parque rodoviário. Recebimento de propostas do dia 24/01/2023 a 07/02/2023
às 09:30hs e disputa com início dia 07/02/2023 às 15:00hs. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo fone (51) 3652-9406/9410 ou no e-mail: pregão_butia@yahoo.com.br e
retirada do edital site www.butia.rs.gov.br

Butiá/RS 23, de janeiro de 2023
DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Repetição - Contratação de empresa para Transporte de Material, CONVÊNIO FPE
1608/2021, dia 07/02/2023 às 10h; PE 003/2023 - Aquisição e instalação de Parque Infantil,
CONVÊNIO 930760/2023, dia 07/02/2023 às 14h. A retirada dos editais e informações
podem ser obtidas nos sites www.candiota.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo telefone (53) 3245-7299.

Em 23 de janeiro de 2023
LUIZ CARLOS FOLADOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Município de Caxias do Sul (CNPJ 88.830.609/0001-39). Contratante: Secretaria Municipal
da Educação Contratada: CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ
47.537.297/0001-392. Contratada: ATACADÃO COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
(CNPJ 90.341.561/0001-47). Contratada: GASPARIN CEREAIS LTDA. (CNPJ 08.699.473/0001-
30). Contratada: MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (CNPJ
39.649.812/0001-06). Contratada: COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA NOVA PALMA LT DA
(CNPJ 91.022.632/0032-08). Contratada: L.A COMPANY REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ
33.980.249/0001-60) Contratada: S&F COMPANY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (CNPJ
30.258.077/0001-27) Contratada: COMERCIAL ATACADISTA WALSON LTDA (CNPJ
93.610.558/0001-70). Contratada: STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA (CNPJ 36.322.373/0001-26)
Objeto: Termo de contrato para o fornecimento de gêneros alimentícios pouco perecíveis
e filtro de café. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 2022/370. Processo:
2022/35873 e Processo PROA 22/8050-0007291-7. Fundamento legal: Dispositivos da Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Municipal n. 5.285/1999
e demais normas aplicáveis.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 16-2023

Abertura: 10 de fevereiro de 2023, às 9h.
Objeto: Fornecimento de medicamentos constantes na lista de preços de

medicamentos oficial da ANVISA/CMED e suplementos alimentares, referentes às
demandas judiciais.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 18-2023

Abertura: 07 de fevereiro de 2023, às 9h.
Objeto: Fornecimento de materiais para manutenção de rede elétrica,

eletrônica e de telefonia - processo 4. Os editais estão disponíveis na Central de Licitações
- CENLIC ou no site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 23 de janeiro de 2023.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - CARTÃO COMBUSTÍVEL

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis para uso da frota de veículos
automotores e máquinas do Município de Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á dia 10 de
fevereiro de 2023, às 09h00min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no
site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 23 de janeiro de 2023.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

Menor preço global, regime de empreitada global, objetivando contratação de empresa,
para ampliação e adaptação de prédio destinado a fábrica de ração. Abertura dos
envelopes às 9h do dia 10/02/2023. Edital: site www.derrubadas-rs.com.br. Inf.: fone (55)
99949-4024, das 7h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min.

Derrubadas/RS, 23 de janeiro de 2023.
ALAIR CEMIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município torna público a Suspensão da T.P. 001/2023, Proc. Adm.
001/2023 (menor preço por item), cujo objeto refere-se à para contratação de
empresa(s) especializada(s) para realização do transporte escolar para alunos da
educação infantil, do ensino fundamental, do ensino médio, transporte para grupo de
idosos "felicitá" e demais projetos socioassistenciais do CRAS, ambos no município, com
abertura prevista para 24/01/2023 às 8:30h. Em virtude de correções a serem
realizadas no edital. Nova data da seção pública será informada através dos mesmos
meios de divulgação utilizados anteriormente.

Doutor Ricardo, 23 de janeiro de 2023.
ALVARO JOSÉ GIACOBBO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022

Data de abertura: 10/02/2023 às 09:10 horas, objeto: Contratação de empresa prestadora
de serviço de limpeza e conservação. Informações poderão ser solicitadas pelos fones:
3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 23 de janeiro de 2023.
NEUSA DOS REIS GONÇALVES

Secretária de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2023

O Prefeito Municipal em Exercício de Faxinal do Soturno/RS comunica aos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é a contratação de serviço especializado em transporte escolar. Sendo a data de
abertura das propostas no dia 08/02/2023 às 08h31min. O edital se encontra à disposição
no endereço eletrônico: www.faxinaldosoturno.rs.gov.br.

Em 20 de janeiro de 2023.
LOURENÇO DOMINGOS MORO

Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

Objeto: Aquisição de extintores de incêndio. Sessão pública em 06/02/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Objeto: Itens de ferragem - elétrica - SRP. Sessão pública em 06/02/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

Objeto: Material para pintura - SRP. Sessão pública em 07/02/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

Objeto: Material Hidráulico - SRP. Sessão pública em 07/02/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

Objeto: MATERIAL PARA ARTESANATO - SRP ME EPP. Sessão pública em
08/02/2023, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

Objeto: Materiais para manutenção de bens imóveis - SRP. Sessão pública em
08/02/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

Objeto: Ferragens em geral - SRP. Sessão pública em 09/02/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

Objeto: Material de Livraria - SRP - ME EPP. Sessão pública em 09/02/2023, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

Objeto: Material de Costura - SRP - ME EPP. Sessão pública em 10/02/2023, às 10h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Objeto: Construção quadra esportiva coberta EMEM Santa Rita de Cássia.
Sessão pública em 08/02/2023, às 10h.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de infraestrutura -
SRP. Sessão pública em 23/02/2023, às 10h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 23 de janeiro de 2023.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, nos termos do artigo 49 da Lei nº
8.666/93 e da Súmula do STF nº 473, REVOGA o Edital de Licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico n° 237/2022. Maiores informações e documentos pertinentes poderão
ser obtidos através do site www.guapore.rs.gov.br ou pelo fone (54)3443-5717.

Guaporé, 24 de janeiro de 2023.
VALDIR CARLOS FABRIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem
possa interessar, que às 09 horas do dia 09 de FEVEREIRO de 2023, na Rua Tiradentes,
700 - Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 003-2023, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução em regime de
empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de escavação de
valas para assentamento de tubos de concreto, execução de bocas de lobo para
drenagem pluvial e repavimentação com pedras irregulares e CBUQ das ruas Rodolpho
Tauchert, General Osório e Avenida Goianésia, nos bairros Pôr do Sol e Progresso,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400218

218

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Município de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária
e cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá
ser realizado até o dia 06 de fevereiro de 2023. Os interessados devem obter o edital
e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 24 de janeiro de 2023.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

Objeto: Aquisição de material escolar personalizado, conforme edital e anexos. Realização:
dia 8/2/2023, às 9h, horário de Brasília/DF.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/TEX 2023 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para
merenda escolar, conforme edital e anexos. Realização: dia 15/2/2023, às 9h, horário de
Brasília/DF através do site: www.bll.org.br.
Informações: Prefeitura, ou no site: www.maximilianodealmeida.rs.gov.br.

EUCLIDES JOÃO MUTERLLE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE/RS, torna público para conhecimento dos
interessados, que está recebendo cotação de preços para serviços de Assessoria no
Desenvolvimento e Gestão de Projetos para esta Prefeitura, no site deste município
https://naometoque.rs.gov.br na aba Publicações - Editais - Cotações de Preços. Os
interessados deverão encaminhar a cotação de preços conforme documentos
disponibilizados no site, no prazo de 03 (três) dias uteis a contar de 25 de janeiro de
2023.

Não-Me-Toque, 23 de janeiro de 2023
GILSON LARI TRENNEPOHL

Vice Prefeito
Em Exercicio

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2022

Republicação
O Município de Nova Santa Rita, Torna Público que foi remarcada a abertura da

Tomada de Preços 023/2022 para contratação de pessoa jurídica especializada em
engenharia/arquitetura, para execução da ampliação da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Tiradentes, localizada na Estrada do Caju, bairro Caju, no Município de Nova
Santa Rita/RS., tendo em vista alterações no Edital e nos Anexos I, II, III, IV, V E VIII do
Edital. A abertura será no dia 15/02/2023 às 10h. O edital e seus anexos retificados estão
disponíveis no site: www.novasantarita.rs.gov.br. Central de Licitações

Nova Santa Rita/RS, 24 de janeiro de 2023.
RODRIGO AMADEO BATTISTELLA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

Republicação
Município de Nova Santa Rita, Torna Público que foi remarcada a abertura da

Tomada de Preços 022/2022 para contratação de empresa especializada em
engenharia/arquitetura, para execução da ampliação da Escola Municipal de Ensino
Fundamental José Bonifácio, localizada em área municipal na Estrada da Pedreira S/N,
Bairro Pedreira, no Município de Nova Santa Rita/RS, tendo em vista alterações no Edital
e nos Anexos I, II, III, IX, XII e XIII do Edital. A abertura será no dia 14/02/2023 às 10h. O
edital retificado e seus anexos estão disponíveis no site: www.novasantarita.rs.gov.br.
Central de Licitações

Nova Santa Rita/RS, 24 de janeiro de 2023.
RODRIGO AMADEO BATTISTELLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 212/2022 - Ata N° 29/2023 - CNPJ: 91.968.412/0001-75
Registro de preços para fornecimento de lanches para o município de Novo Hamburgo. Em
favor de: MISTER DOGS LANCHES LTDA ME, integra esta ata, a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 1. Valor total: R$
538.000,00.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo N° 01 ao Contrato N° 176/2022. CNPJ: 01.013.714/0001-05
Cláusula primeira - Do objeto: Aquisição de telas interativas para escolas municipais do
município de Novo Hamburgo. Cláusula segunda - da vigência: fica prorrogado por mais 90
dias, a contar de 31 de janeiro de 2023. Em favor de: SMART TECNOLOGIA EM
COMUNICAÇÕES LTDA. Data de assinatura: 18/01/2023.

Termo de Aditamento N° 01 da Ata de Registro de Preços N° 365/2022. CNPJ:
90.341.561/0001-47
Cláusula primeira - Do objeto: Fica realinhado, o valor unitário referente aos itens 07, 30,
31, 55 e 59 para R$ 3,90, R$ 1,65, R$ 1,79, R$ 5,82 e R$ 7,95. Em favor de: ATACADÃO
COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. Data de assinatura: 19/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Paraíso do Sul/RS., torna público que serão recebidas propostas
para ara aquisição de equipamentos agrícolas com verba do Contrato de Repasse n.º
911630/2021 - MAPA. A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte
endereço: www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no dia 07 de fevereiro de 2023, às 9:00
horas, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo fone (55) 3262.1032/1122/1500 (Prefeitura
Municipal de Paraíso do Sul) e cópia do Edital no site do Município ou pelo e-
mail:setordecomprasparaiso@gmail.com

Paraíso do Sul/RS, 23 de janeiro de 2023.
ARTUR ARNILDO LUDWIG

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 723/2022

PROCESSO 22.0.000150773-0, o Registro de Preços de material elétrico - cabo condutor,
caixa PVC para 2 disjuntores, suporte p/ lâmpada, ducha elétrica, conector tipo parafuso,
interruptor, fita isolante, fusível, adaptadores, abraçadeira, lâmpada eletrônica, lâmpada de
luz mista, refletor LED, filtro de linha, para a Administração Pública Municipal, conforme
especificações constantes no ANEXO III - Especificações Técnicas/Modelo de Proposta,
integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 07 de fevereiro de
2023, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 728/2022

PROCESSO 22.0.000159419-6, o Registro de Preço de material hospitalar - pacote teste
desafio, lâmina p/ tricotomizador e preparo pré-cirúrgico, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO III - Especificações
Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 9h
do dia 08 de fevereiro de 2023, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Edital de Licitação nº 008/2023. Pregão Eletrônico visando à contratação de
empresa para prestação de serviço de locação de banheiros químicos, que se dará dia 07
de fevereiro de 2023, às 08h30min (oito horas e trinta minutos) no endereço eletrônico:
www.pregaobanrisul.com.br. Edital encontra=se à disposição nos seguintes endereços:
www.pregaobanrisul.com.br ou www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51) 3731-
1225.

Rio Pardo/RS, 23 de Janeiro de 2023.
ROGÉRIO LUIZ MONTEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº05/2023 para Aquisição de Equipamentos (Implementos)
Agrícolas, com recursos oriundos do Convênio 928035/2022/MAPA, conforme
especificações do termo de referência anexo ao edital. Data de sessão será dia 16/02/2023
às 09h00min. Local: Endereço eletrônico https://bll.org.br/. O Edital em inteiro teor estará
disponível na Prefeitura, ou pelo site: https://rolante.atende.net/, a partir do dia
27/01/2023. Rolante, aos 18 dias de janeiro de 2023.

PEDRO LUIZ RIPPEL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Data: A seção pública da Chamada Pública será no dia 13 de fevereiro de 2023 as
08h:30min, na Sala de Licitações e Contratos, localizada na Praça Mose Missio, S/N, Centro
Administrativo Dervile Luiz Fachini, Centro do município de Ronda Alta - RS. Edital no site:
www.rondaalta.rs.gov.br; e no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ronda Alta -
RS. Informações pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de segunda a quinta-feira das 08:00hs

as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs e nas sextas-feiras das 07:00hs as 13:00hs

Ronda Alta-RS, 23 de janeiro de 2023.
JACKSON LUIS BERTOCCHI

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
complementação da construção da 4ª etapa do Centro de Eventos de Santa Maria,
localizado na Rua Appel, n° 385, Bairro Fátima, município de Santa Maria-RS. Data de
abertura: 24/02/2023, às 10h00min. Local da abertura: Sala da Comissão de Licitação, 2º
andar, Centro Administrativo Municipal, Rua Venâncio Aires, nº 2277, Santa Maria - RS. O
Edital poderá ser acessado no site www.santamaria.rs.gov.br ou no endereço acima.
Informações: (55) 3921-7100.

Em 23 de janeiro de 2023.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2023

Tendo Como Objeto Contratação da Prestação de Serviços de TRANSPORTE
DE PACIENTES USUÁRIOS DO SUS PARA DIVERSOS HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS E
CLÍNICAS REFERENCIADOS, NOS MUNICÍPIOS DE PORTO ALEGRE, LAJEADO, PELOTAS, RIO
GRANDE, PIRATINI E SÃO LOURENÇO DO SUL - Sessão pública de abertura e
recebimento das propostas e documentação de habilitação: 14 horas do dia
08/02/2023. Maiores informações serão prestadas no Departamento de Licitações, fone
(53)3263-8094. Edital na íntegra poderá ser obtido no site
www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br - Editais e Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

